
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 211»
350080, ул. Тюляева, 22; тел. 8 (861) 232 86 43

                                                                    ПРИКАЗ

10.01.2024 г.                                                                                            № 6 - А

О назначении ответственного по антикоррупционной деятельности, 
создании антикоррупционной комиссии МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 211»

      На основании статьи 13.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», статьи 28 ФЗ от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в РФ», в
целях я организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,
минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в
МАДОУ  МО г.  Краснодар  «Детский  сад  №211»  в  соответствии  с  п.1  ч.1
ст.18.1 и ч.1 ст.22.1 ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,  
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в дошкольной образовательной организации
(далее-ДОО) заведующего хозяйством Л.В. Лысенко.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ДОО вменить в обязанности:

- разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в ДОО;
-  ведение  журнала  учета  сообщений  о  совершении  коррупционных

правонарушений работниками ДОО;
- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих

деятельность учреждения по противодействию коррупции.
3. Создать  комиссию  по  антикоррупционной  деятельности  в  ДОО  в

следующем составе:
- И.В. Ткаченко – специалист по охране труда;
- Р.В. Секретёва – делопроизводитель;

      - Н.В. Трушкова- председатель профсоюзного комитета ДОО.
4. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной безопасности 

(приложение 1).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                      Т.Л. Тургенева

С приказом ознакомлены:                                                            

Лысенко Л.В.______________________ 
Ткаченко И.В.______________________ 
Секретёва Р.В.______________________ 
Трушкова Н.В.______________________ 


		2024-02-06T15:06:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 211"




